Gemeinde
Steinhausen @

Finanzen und Volkswirtschaft

Bahnhofstrasse 3, Postfach 164
6312 Steinhausen
www.steinhausen.ch

Steinhausen, 23. April 2024

Vereine und Organisationen der Gemeinde Steinhausen

Kategorie
Verein / Organisation Préasidentin / Prasident | Telefon-Nr. E-Mail Liegen-
schaften
Tania Cioffi
al Centro di Noi Leihgasse 20 079 427 72 39 cioffi@gmx.ch B
6340 Baar
Armbrustschitzen- Josef Stritmatter 041 741 25 88 osef stritmatter@bluewin.ch A
gesellschaft Goldermattenstr. 38 079502 9954 ] '
Joél Luchs
Badmintonclub 076 397 09 87 joelluchs@icloud.com A
Eschenstrasse 8
Céline Graf
scharleitung@blauring-
Blauring Blauring Steinhausen 079 171 01 26 . ltung@blauring A
steinhausen.ch
Postfach 258
Carmen Sidler carmen.sidler
Club junger Eltern . : @ A
Zugerstrasse 20 cje-steinhausen.ch
la B I i i
Damenturnverein Carla Baumeler 041 740 08 08 praes@entm_dtv@ A
Hasenbergstrasse 10 dtv-steinhausen.ch
Beat Niggli 041 740 22 05 - .
Esch -R . li@bl .ch A
schenmatt-Reben Eschenstrasse 4 079 922 82 15 beat.niggli@bluewin.c
. . Thomas Keller 041 740 52 39 vorstand@fgvsteinhausen.ch
Familiengartenverein . A
Neudorfstrasse 3 079 788 25 35 www.fgvsteinhausen.ch
Vakant info@steigrind.ch
Fasnachtsgesellschaft @ .g_ A
www.steigrind.ch
Lucas Casillo
FC Steinhausen 079 139 96 29 lucas.casillo@gmx.ch A
Freudenbergstr. 10a
F h [ Ji Zweck ' . k
eu_erwe rverein Urgen Zwec 078 893 92 67 Jue_rgen zweck@ A
Steinhausen Bannstrasse 29 steinhausen.ch
. Brigitte Unternahrer brigitte.unternaehrer@
FGS Frauengemeinschaft 041 760 26 22 , A
Eschenweg 3 fgsteinhausen.ch
Hedy Egger
Fitnessclub Feldhof 9 078 803 74 63 hedy.egger@sunrise.ch A
6300 Zug
Claudia Eisenegger L
claudiaeisenegger
Frauenriege Feldhof 21 079 457 30 50 9ger@ A

6300 Zug

msn.com




Gastro Steinhausen

Andreas Trissel
Restaurant

Schnitz und Gwunder
Zugerstrasse 1

079 290 1511

info@schnitz-und-
gwunder.ch

Gewerbeverein
Steinhausen

c/o Tresolar AG
Hanspeter Henggeler
Riedstrasse 13

6330 Cham

041740 42 10

info@gv-steinhausen.ch

Guggenmusik Guggalla

Heidi Zimmer
Steinhauserstrasse 70

041 741 87 66
079 758 49 30

zimmers@gmx.ch

Guggenmusik
Steischrénzer

Kim Hacki

vorstand@steischraenzer.ch

Guggenmusik
Stracciatellos

Joel Hausheer
Postfach 309

079 624 03 59

hausheerjoel@gmail.com

IG Barwagen

Dora Odermatt
Bannstrasse 16

079 256 46 73

dora.odermatt@outlook.com

Interessengemeinschaft
BroMulBau

Silvio Brotschi
Mattenstrasse 31

079 429 43 57

silvio.brotschi@bluewin.ch

Jodlerklub Bargblueme

Josef Wiest
Hasenbergstrasse 40
Postfach 208

041 741 23 38
079 21107 14

jwsc@datazug.ch

Maurus Limacher

scharleitung@jungwacht-

Jungwacht 077 453 93 65 .
Bann 8 steinhausen.ch
Kinderkrippe Janine Theiler 041 741 4366 .
info@chnopftrucke.ch
Chnopftrucke Blickensdorferstrasse 5 079 446 44 06 @ P

Kirchenchor St. Mathias

Pia Falk
Eichholzweg 9a

079 560 38 29

pia.falk@datazug.ch

Kletterverein Steinhausen

Cornelia Muller Hess
Feldhof 9
6300 Zug

coni.mueller@datazug.ch

Krimi & Thriller Club

Remo Ugolini
Hochwachtstrasse 51

078 683 47 11

remo@Xkrimiclub.ch

Kultur Steinhausen

Prasidiales:
Barbara Hofstetter
Hammerstrasse 4a

Veranstaltungen:
Daniel Meier
Eichholzweg 22a

079 321 86 08

07929102 78

www.kultursteinhausen.ch
barbara_hofstetter@
bluewin.ch

meier-dani@datazug.ch

LASAPOJONI

Nicole Sari
Hasenbergstrasse 38

076 440 05 13

nicole@sarihome.ch

Mannerriege

Ivo Studer
Grabenackerstr. 41

0417416375

ivo.studer@bluewin.ch

Marktleben Steinhausen

Nadia Miglioranza
Kirchmattstrasse 20

078 604 94 36
04174007 12

nadia.tammone@bluewin.ch




Musikgesellschaft

Co-Prasident:
Silvan Zemp

Co-Prasident :
André Schar

079 768 82 54

079 964 89 28

silvan.zemp@
mgsteinhausen.ch

andre.schaer@
mgsteinhausen.ch

One Punch

Adrian Hofstetter
Unterer
Chamletenweg 1B
6333 HlUnenberg See

0417413574

Adi@raise.ch

Pfadiabteilung Winkelried

Joel Baumann
Weidstrasse 4

076 761 29 52

www.pfadiwinkelried.ch
al@pfadiwinkelried.ch

Pfanneschneugger

Marcel Staub
Hasenbergstrasse 38

office@best-form.ch

Quartierverein Gutsch

Urs Nussbaumer
Gutschstrasse 6

079 323 74 56

info@ursnussbaumer.ch
www.gv-guetsch.ch

Rebbaugenossenschaft
Steinhausen

Konrad Burch
Bannstrasse 14

041741 23 62

konradburch@web.de

Salz & Pfiff

Anton Felder
Eschenrain 3

041 740 16 56
0793454278

toni.felder@quickline.ch

Samariterverein

Christoph Schlitner
Bannstrasse 23 b

041 740 32 30
079 199 32 32

kontakt@samariter-
steinhausen.ch

Samichlaus Steinhausen

Daniel Notter
Sonnenweg 6

079548 91 40

daniel.m.notter@gmail.com

info@samichlaus-
steinhausen.ch

Schitzengesellschaft

René Wild
Kintwilerstrasse 60
6343 Rotkreuz

079 357 97 10

rene.wild@datazug.ch
www.sgsteinhausen.ch

Senioren Steinhausen

Heinz Schmid
Bannstrasse 29B

041 741 62 85
079 268 58 59

info@senioren-
steinhausen.ch

Sinergia

Marcela Pacheco
Keltenweg 29

079 665 17 98

hablaespanol.info@
gmail.com

S6hne Feldheims

Pascal Diriwachter
Bannstrasse 16

079 836 72 57

diri_pascal@bluewin.ch

Spass Luten Steinhausen

Marco Jakob
Industriestrasse 5

079 884 22 44

marcojakob4@hotmail.com

Spielgruppe Steinhausen

Andrea Kiing
Schlossbergstrasse 1

078 743 27 12

spielgruppe-
steinhausen@sunrise.ch

Sportclub

Bruno Kamm
Mattenstrasse 44

041 740 67 69
079 753 81 38

praesidium@
sportclubsteinhausen.ch

www.sportclubsteinhausen.ch

Steelband Pan Dreams

Andy Senn
Postfach

079 275 12 06

andysenn@bluewin.ch

Steihuser Schneefreaks

Christoph Hollenstein

079 320 70 50

info@schneefreaks.ch
www.schneefreaks.ch




Tambourengruppe
Wirbelwind

Victor Jans
Letten 2

0417411719

vjians@bluewin.ch

Tanzschule Steinhausen

Larissa Gassmann
Ettenbergstrasse 6
8903 Birmensdorf

076 497 94 12

Larissa.gassmann@gmx.ch

Tennisclub

Philippe Inderbitzin
Pilatusstrasse 10

078 636 09 71

finanzen@tcsteinhausen.ch

Theatergesellschaft

Anouk Balsiger
Albisstrasse 46

041 740 58 60
078 908 26 08

anouk.balsiger@hotmail.com

Tischtennisclub

Sascha Bosiger
Kirchmattstrasse 11

078 804 39 46

sascha.boesiger@gmx.ch

Turnverein Steinhausen

Co-Prasidentin:
Nadia Hediger

Co-Prasident:
Samuel Annen

079 428 31 55

praesidentin@
tvsteinhausen.ch

praesident@tvsteinhausen.ch

UHC Steinhausen

Reto Grepper
Zugerstrasse 48

078 637 22 19

info@uhc-steinhausen.ch

UHC Zugerland
(Steinhausen)

Michael Wanner
Albisstrasse 60

076 339 38 50

praesident@uhczugerland.ch

Andre Dubach

www.veloclub-steinhausen.ch

Veloclub
Eschenrain 16 dubach@datazug.ch
Verein
hul illk
"Kunterbunt — Sara Schuler 079 566 46 65 VIkommen@

Raum zum Lernen"

Hofenstrasse 33 A

saraschuler.com

Nadja Burkard

Volleyball-Club www.vbcsteinhausen.ch
. Aarauerstrasse 7 078 791 31 83 . .
Steinhausen . nadia.burkard@bluewin.ch
5643 Sins
Valentina Jans www.waldstock.ch
Waldstock Eschfeld 26 079 858 28 39 ' )

8934 Knonau

valentina@waldstock.ch

Welt-Sozial-Projekt
Steinhausen

Christoph Zumbdihl
Wald 4

078 717 75 96

majdancic@bluewin.ch

Zuger Kantonaler
Patentjagerverein

Beda Schlumpf
Hofenstrasse 35

079 643 94 73

info@bedaschlumpf.ch




Kirchen / Religitse

Prasidentin /

Kategorie

Telefon-Nr. E-Mail Li -
Gemeinschaften Prasident eleton-nr al 'egen
schaften
. Dorfplatz 1 kath.pfarramt@
Kath. Pfarreiamt 041 741 84 54 . . A
Postfach 232 pfarrei-steinhausen.ch
Reformierte Elke Franz
. . . . . 041 741 15 32 elke.franz@ref-zug.ch A
Kirchgemeinde Prasidentin ad interim
Christoph Candrian christoph.candrian
Viva Kirche Zug 'Stop I 0417417218 'Stop lan@ B

Beim Bahnhof 5

vivakirche.ch




Prasidentin /

Kategorie

Parteien o Telefon-Nr. E-Mail Liegen-
Prasident
schaften
Reto Grepper
Die Mitte Steinhausen PP 078 637 22 19 steinhausen@zg.die-mitte.ch A
Zugerstrasse 48
Ret hort 79 2 21 to.schort t ia.ch
FDP Steinhausen eto Schorta 079 286 02 10 're o.schor a@agen media.c A
Postfach 107 041511 52 05 info@fdp-steinhausen.ch
Edith Seger
Grlne Steinhausen Niederhauser 041 740 18 85 steinhausen@gruene-zug.ch A
Eichholzweg 25b g g
Postfach 123
Monia Amacker
Grinliberale Partei
Grinliberale Kanton Zug 079 369 00 45 steinhausen@grunliberale.ch B
Eschenstrasse 10
6312 Steinhausen
- . steinhausen@sp-zug.ch
Christian Bollinger
SP Steinhausen g 041 780 51 19 christian.bollinger@ A
Eschenstrasse 5
Sp-zug.ch
SVP Steinhausen Livio Bundi 076 516 14 48 steinhausen@svp-zug.ch A

Mutationen bitte an die Abteilung Finanzen und Volkswirtschaft

: vereine@steinhausen.ch




